
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

 

ПРИКАЗ 

 
               10.04.2024  № 382-О 
 

   
 

г.Нефтеюганск 

 
 

 О создании условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения 

необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в пунктах проведения экзаменов на территории Нефтеюганского 

района в 2024 году 

 

          На основании приказа Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2024 № 10-П-498 «О создании 

условий, в том числе организации питания и перерывов для проведения необходимых 

лечебных и профилактических мероприятий для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2024 году», в целях обеспечения создания условий проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (далее – ГИА-9) для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в пунктах проведения экзаменов на 

территории Нефтеюганского района в 2024 году, п р и к а з ы в а ю : 
 

  1. Специалисту-эксперту отдела общего образования (Лозовая А.В.), 

курирующему подготовку и проведение ГИА-9 на территории Нефтеюганского 

района обеспечить контроль наличия созданных условий для участников с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования общеобразовательными организациями, 

определенных пунктами проведения экзаменов ГИА-9 в 2024 году на территории 

Нефтеюганского района, с учетом Порядка, утвержденного пунктом 1 приказа 

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры от 18.03.2024 № 10-П-498. 



 2. Отделу обеспечения безопасности образовательных учреждений (Бабина 

Е.М.) определить условия организации питания участников с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в общеобразовательных организациях, являющихся пунктами 

проведения экзаменов ГИА-9 в 2024 году: МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский 

(Боброва Н.А.), НРМОБУ «Лемпинская СОШ» (Сочинская А.В.), НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ» (Фарукшина Н.А.), НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» (Швецов Э.В.), 

НРМОБУ «Сингапайская СОШ» (Коновалова Л.В.), НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

(Бабушкина Е.В.), НРМОБУ «Салымская СОШ №2» (Окмянская А.В.), с учетом 

распределения учащихся на даты экзамена ГИА-9. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных пунктами 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) ГИА-9 в 2024 году и имеющих на ППЭ 

участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов 

(Боброва Н.А., Сочинская А.В., Фарукшина Н.А., Швецов Э.В., Коновалова Л.В., 

Бабушкина Е.В., Окмянская А.В.):  

3.1.  Создать условия, в том числе организации питания и перерывов для 

проведения необходимых лечебных и профилактических мероприятий, для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 

приказа Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры от 18.03.2024 № 10-П-498, с учетом категорий участников с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов ГИА-9 в 2024 

году (приложение). 

3.2. Направить в отдел общего образования муниципальному координатору 

ГИА-9 (Лозовая А.В.) информацию о созданных условиях участникам ГИА-9 с ОВЗ и 

инвалидностью, в срок до 8 мая 2024 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль 

О.В., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Белкина А.В., 

Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская А.В., 

Жердев М.В.): 

4.1. Довести Порядок, утвержденный пунктом 1 приказа Департамента 

образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2024 

№ 10-П-498 до сведения обучающихся, относящихся к категории участников ГИА с 

ограниченными возможностями здоровья, их родителей (законных представителей). 

4.2. Предоставить в отдел общего образования муниципальному координатору 

ГИА-9 информацию по пункту 2.2. приказа Департамента образования и науки Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2024 № 10-П-498 и пункту 2.3. 

Порядка, утвержденного пунктом 1 приказа Департамента образования и науки 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2024 № 10-П-498, 

официальным письмом, для передачи информации в ППЭ, в срок до 26 апреля 2024 

года. 

В случае изменений сведений об участниках ГИА-9 с ОВЗ и инвалидностью, 

информация предоставляется в установленные сроки приказом Департамента 

образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2024 

№ 10-П-498. 



5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директоров 

департамента  Антоненко Н.А., Камышан И.И., в части касающейся.  

 

 

 

Директор департамента  

 

 

                     

                            А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Камышан И.И.   

Антоненко Н.А.   

Бабина Е.М.   

Калимуллина А.Р.   

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело 1  

Камышан И.И.  1 

Антоненко Н.А.  1 

Бабиной Е.М.  1 

Калимуллиной А.Р.  1 

Лозовой А.В.  1 

В ОУ             13 

Всего 1 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лозовая А.В.  

256558  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение   

к приказу департамента образования  

Нефтеюганского района 

от «  »  2024.№  

 
Количество участников ГИА-9 с ОВЗ и инвалидностью и их распределение по 

пунктам проведения экзаменов ГИА-9 

в 2024 году  

(из РИС ГИА-9 на основные дни основного периода: 03.06.2024 и 06.06.2024) 

 
№ 

п/п 

Пункт проведения экзамена Количество 

участников 

ГИА-9 с ОВЗ, 

форма ГИА 

Общеобразовательные 

организации, принявшие 

заявления от участников ГИА-9 

1 НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 2 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

2 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 0 НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ» 

3 НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» 3 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Обь-Юганская СОШ» 

4 НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 1 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Лемпинская СОШ» 

5 НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 2 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» 

6 
МОБУ «СОШ № 4» 

пгт.Пойковский 

6 чел. - ГВЭ МОБУ «СОШ №1» Пойковский 

4 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» 

8 чел. – ГВЭ 

1 чел. – ОГЭ* 

МОБУ «СОШ №4» Пойковский 

7 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 0 НРМОБУ «Чеускинская СОШ» 

8 НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 3 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 

9 НРМОБУ «Салымская СОШ №2» 
3 чел. - ГВЭ НРМОБУ «Салымская СОШ №2» 

0 НРМОБУ «Салымская СОШ №1» 

10 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 0 НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» 

 

* участник с ОВЗ принимающий участие в ГИА-9 в форме ОГЭ, кроме указанных дат, 

выходит на экзамены 27.05.2024 и 30.05.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

Количество участников по экзаменам ГИА-9 в форме ГВЭ 

 
Наименование ОО Количество 

участников 

на 03.06 и 

06.06.2024 

Нозология Форма 

ГИА-9 

Тип экзаменационного 

материала 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 
6 ЗПР – 6 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 400 вариант 
НРМОБУ 

«Пойковская СОШ 

№2» 

4 ЗПР – 3 чел 

 

ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 400 вариант 

Ребенок-инв. – 1 чел ГВЭ Матем – 100 вариант 

Рус яз – 100 вариант 

МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 
9 ЗПР – 8 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 400 вариант 

Ребенок-инв. – 1 чел ОГЭ  

НРМОБУ 

«Лемпинская 

СОШ» 

1 ЗПР – 1 чел. ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 400 вариант 

НРМОБУ 

«Каркатеевская 

СОШ» 

2 ЗПР – 1 чел. ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 500 вариант 

Слабослышащий – 1 

чел 

ГВЭ Матем – 100 вариант 

Рус яз – 300 вариант 

НРМОБУ 

«Сингапайская 

СОШ» 

3 ЗПР – 3 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 500 вариант 

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ» 
3 ЗПР – 3 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 400 вариант 

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ» 
2 ЗПР – 1 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 500 вариант 

НОД – 1 чел ГВЭ Матем – 100 вариант 

Рус яз – 100 вариант 

НРМОБУ 

«Салымская СОШ 

№2» 

3 ЗПР – 2 чел ГВЭ Матем – 300 вариант 

Рус яз – 500 вариант 

Ребенок-инв. – 1 чел ГВЭ Матем – 100 вариант 

Рус яз – 100 вариант 

 
 


